
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №9» 

 

ПРИКАЗ 
 

11.09.2023 №      544 

 

О наставничестве 

 

    В соответствии с приказом департамента образования и науки Ханты-

Мансийского автономного округа-Югры от 25.03.2022 №10-П-411 «О 

внедрении и реализации системы (целевой модели) наставничества 

педагогических работников в образовательных организациях Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры», приказом автономного 

учреждения дополнительного профессионального образования Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры «Институт развития образования» 

от 19.04.2022 №202-о «Об организации работы по сопровождению внедрения 

и реализации системы (целевой модели) наставничества педагогических 

работников в образовательных организациях Ханты-Мансийского 

автономного округа-Югры», во исполнение приказа, Департамента 

образования и молодежной политики администрации города Нефтеюганска от 

06.07.2022 №504-п «О внедрении и реализации системы (целевой модели) 

наставничества педагогических работников в образовательных организациях 

города Нефтеюганска», а также в рамках реализации паспорта федерального 

проекта «Современная школа» национального проекта «Образование»,  

 в целях оказания методической помощи, содействия адаптации и 

профессиональному становлению молодых педагогов и педагогов, вновь 

пришедших на работу, приказываю: 

 1. Закрепить Лапанову Елену Александровну, учителя истории, 

обществознания наставником Мялициной Марии Андреевны, учителя 

истории, обществознания в рамках внедрения и реализации системы (целевой 

модели) наставничества с 01.09.2023 г по 25.05.2025г. с внесением в 

информационную базу наставников педагогических работников ОО согласно 

приложению 1. 

2.Закрепить на 2023-2024 учебный год в качестве наставников за 

педагогами, вновь пришедшими на работу согласно приложению 2. 

3.Контроль за исполнением приказа возложить на Янгуразову Регину 

Риаловну, заместителя директора. 

 

 

     Директор                                                                      И.Е.Сергеева                                                        

 

 

Р.Р. Янгуразова 

517024 

В дело 01/01-06 



 

Приложение 1 

Информационная база наставников педагогических работников ОО 

Наставник Наставляемый 

Лапанова Елена Александровна, 

учитель истории и обществознания 

Мялицина Мария Андреевна, учитель 

истории и обществознания 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

 

Ф.И.О. педагога-наставника Ф.И.О.  вновь пришедших на работу 

педагогов 

Капсанова Гульнара Кенжельбековна, 

учитель русского языка и литературы 

Попова Светлана Михайловна, учитель 

русского языка и литературы 

Хайсарова Елена Сергеевна учитель 

истории и обществознания 

Мягкова Ирина Игоревна, учитель 

истории и обществознания 

Сысоева Юлия Федоровна учитель 

начальных классов 

Мельник Вера Владимировна, учитель, 

начальных классов 

Чеканова Марина Владимировна, 

учитель- логопед 

Фарафонова Валентина Петровна, 

учитель -логопед 

Кучерявый Андрей Кузьмич, учитель 

физической культуры 

Алыпов Владимир Евгеньевич, 

учитель физической культуры 

Коэмец Галина Александровна, 

учитель английского языка 

Лавренчук Татьяна Витальевна, 

учитель английского языка 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

Янгуразова Р.Р.

Капсанова Г.К. 

ПоповаС.М. 

Хайсарова Е.С. 

Мягкова И.И. 

Лапанова Е.А. 

Мельник В.В.                                                                                                  

Мялицина М.А. 

Кучерявый А.К. 

Алыпов В.Е. 

Коэмец Г.А. 

Лавренчук Т.В. 

Сысоева Ю.Ф.    

Чеканова М.В. 

Фарафонова В.П.

 


